
 

 
 

Arboretum Antonín 
 
Mikroregion Sokolov – východ v současné době realizuje za finanční spoluúčasti Evropské 
unie projekt „Studie projektu Antonínské arboretum“. Na zpracování studie získal svazek obcí 
dotaci z Regionálního operačního programu NUTS II Severozápad.  
 
Co to je arboretum Antonín? 
Arboretum Antonín je jediným rekultivačním dendrologickým arboretem v podmínkách ČR a 
Evropy. Nachází se v oblasti mezi Sokolovem, Dolním Rychnovem a řekou Ohře. Výsypka 
byla zalesněna v 70. tých letech 20. století v rámci lesnické rekultivace. Ve střední části 
vznikla speciální výzkumná plocha na 48 ha a sloužila pro experimentální výzkumné účely 
zakládání a optimální skladbu lesních porostů v pozměněných geologických podmínkách. 
Arboretum je dnes významným kulturně přírodním architektonickým fenoménem. Snahou 
mikroregionu je uchování, rozšíření a ochrana této vzácné sbírky. Cílem zpracovávané studie 
je navrhnout smysluplné využití oblasti arboreta, které bude trvale udržitelné. V rámci 
projektu jsou pořádány veřejně přístupné workshopy, kde se k tématu může vyjádřit kdokoli.  
Ing. Ivan Stefan, předseda rady svazku Mikroregionu Sokolov – východ 
 
Jak chápou arboretum zpracovatelé projektu? 
Arboretum jako místo poznání.  
Arboretum – objektem pro praktickou výuku přírodovědných škol. 
Arboretum – důležité krajinné zázemí v těsné blízkosti centra města Sokolova. Může být 
jedním z cílových bodů Česko-bavorského geoparku. 
Arboretum má potenciál být jedinečným vědeckým pracovištěm. 
 
Arboretum Antonín – ZNAČKA zahrnující množství různých investic a následných aktivit. 



Arboretum Antonín – je natolik veliké, aby všechny tyto aktivity obsáhlo a na druhou stranu 
tak malé, aby bylo uchopitelné. 
 
Zpracovatelé projektu: Roman Koucký architektonická kancelář s.r.o., ABRI, s.r.o. Sokolov 
 

 
 
 


